ACS550
Benutzerhandbuch
ACS550-02 Drives (132Ö355 kW)
ACS550-U2 Drives (250Ö550 hp)
ACS550-02/U2 Frequenzumrichter-
Handbücher
ALLGEMEINE HANDBÜCHER
ACS550-02/U2 Userís Manual (132Ö355 kW) /

entweder:
• Schild mit der Seriennummer innen am Frequenzumrichter, oder
• Typenschlüssel-Etikettunter unter der Frontabdeckung.
32 ACS550-02/U2 Benutzerhandbuch
Installation
Typenschlüssel
Mit der folgenden Darstellung können sie den Typenschlüssel interpretieren, der
sich auf dem Typenschlüssel- und dem Seriennummern-Etikett befindet.
Kenndaten und Baugröße
Die Darstellung in Abschnitt Nenndaten auf Seite 311 listet die technischen
Spezifikationen auf und identifiziert die Baugröße des Frequenzumrichters – wichtig,
da einige Anweisungen in diesem Dokument abhängig von der Baugröße des
Frequenzumrichters variieren. Zum Lesen der Kenndaten-Tabelle benötigen Sie den
Eintrag „Ausgangsstromwert“ vom Typenschild. Beachten Sie bei Verwendung der
Kenndaten-Tabelle auch, dass die Tabelle in Abschnitte aufgeteilt sind, die auf der
„Ausführung“ (02 oder U2) des Frequenzumrichters basieren.
Seriennummer
Das Format der Seriennummer des Frequenzumrichters auf den Etiketten wird
nachstehend beschrieben.
Die Seriennummer hat das Format CYYWWXXXXX, wobei
C: Herstellerland
YY: Jahr der Herstellung
WW: Woche der Herstellung; 01, 02, 03, … für Woche 1, Woche 2, Woche 3, …
XXXXX: Ganzzahl, beginnend jede Woche mit 0001.
AC, Standard Drive – 550 Produktserie
Ausführung (regionsspezifisch)
Ausgangsstromwert
Nennspannung
Optionen
Beispiele für Optionen:
0J400 = Keine Steuertafel
J404 = ACS-CP-C Basis-Steuertafel
L511 = OREL-01 Relaisausgangserweiterung
K451 = RDNA-01 DeviceNet
K452 = RLON-01 LonWorks
K454 = RPBA-01 PROFIBUS DP
ACS550-02-245A-4+J404+…
z.B. 245A = 245 A, siehe Abschnitt Nenndaten auf Seite 311 für Details
4 = 380…480 V AC
02 = Einrichtung und Teile gemäß IEC-Installation und -Übereinstimmung
U2= Einrichtung und Teile gemäß US-Installation und NEMA-Übereinstimmung
ACS550-02/U2 Benutzerhandbuch 33
Installation
Anforderungen an den Aufstellungsort
Der Frequenzumrichter muss senkrecht auf dem Boden (oder an einer Wand)
installiert werden. Prüfen Sie den Aufstellungsort auf Einhaltung der unten
genannten Anforderungen. Siehe Abschnitt Maßzeichnungen auf Seite 327 für
Details zum Rahmen. Siehe Abschnitt Umgebungsbedingungen auf Seite 321 für
zulässige Betriebsbedingungen des Frequenzumrichters.
Bodenaufstellung
Der Boden/das Material unterhalb des Geräts muss aus nicht entflammbarem
Material bestehen. Der Boden muss waagerecht sein.
Wandmontage
Die Wand/das Material neben dem Gerät muss aus nicht entflammbarem Material
bestehen. Prüfen Sie, dass sich auf der Wand nichts befindet, was die Installation
behindert.
Soll der Frequenzumrichter an der Wand montiert werden, muss die Wand
senkrecht und stabil genug sein, das Gewicht des Geräts tragen zu können.
Der Frequenzumrichter darf nicht ohne Sockel an der Wand montiert werden.
Freie Montageabstände
Siehe Abschnitt Wahl der Ausrichtung für die Aufstellung (a, b oder c) auf Seite 37.
Kühlluftstrom
Der Frequenzumrichter muss ausreichend mit Kühlluft versorgt werden (siehe
Nenndaten auf Seite 311.
Die Kühlluft strömt durch das Gitter an der Vorderseite ein und strömt im Gerät nach
oben. Ein Rückströmen der Kühlluft zurück in den Frequenzumrichter ist nicht
zulässig.
34 ACS550-02/U2 Benutzerhandbuch